
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/.< ? .///М У  № S?<P
рп. Охотск

(5~~внесении изменений в муниципальную программу "Развитие системы 
обращения с отходами в Охотском муниципальном округе Хабаровского 
края на 2024-2030 годы", утвержденную постановлением администрации 
Охотского муниципального района Хабаровского края от 26 декабря 2(323 г. 
N 420

В соответствии с постановлением администрации Охотского 
муниципального округа Хабаровского края от 22 ноября 2024 г. N 486 "О 
порядке разработки муниципальных программ Охотского муниципального 
округа Хабаровского края, их формирования, реализации и проведения 
оценки эффективности реализации" администрация Охотского 
муниципального округа Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: *

1. Внести в муниципальную программу "Развитие системы обращения 
с отходами в Охотском муниципальном округе Хабаровского края на 2024- 
2030 годы", утвержденную постановлением администрации Охотского 
муниципального района Хабаровского края от 26 декабря 2023 г. N 420, 
следующие изменения:

а) позицию "Объемы и источники финансирования Программы" 
изложить в следующей редакции:

- общий объем финансирования Программы 
составит 162 348,00 тыс. рублей, из них: 
средства бюджета округа -157 878,00 тыс. 
рублей в том числе по годам:
2024 год -  13 878,00 тыс. рублей;
2025 год -  26 500,00 тыс. рублей;
2026 год -  22 500,00 тыс. рублей;
2027 год -  23 000,00 тыс. рублей;
2028 год -  23 500,00 тыс. рублей;
2029 год -  24 000,00 тыс. рублей;
2030 год -  24 500,00 тыс. рублей; 
средства краевого бюджета -  4 470,00 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2024 год -  4 470,00 тыс. рублей";

б) пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
3.2. "Оценка эффективности реализации Программы осуществляется в 

соответствии с разделом 9 Порядка разработки муниципальных программ 
Охотского муниципального округа Хабаровского края, их формирования, 
реализации и проведения оценки эффективности реализации, утвержденного

"Объемы и источники
финансирования
Программы

001027



2

постановлением администрации Охотского муниципального округа
Хабаровского края от 22 ноября 2024 г. N 383.";

в) приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Сборнике 
муниципальных правовых актов Охотского муниципального округа 
Хабаровского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования.

Г лава округа М.А. Климов



ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению 
администрации Охотского 

муниципального округа 
Хабаровского края

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к муниципальной программе "Развитие 
системы обращения с отходами в 
Охотском муниципальном округе 

Хабаровского края на 2024 -  2030 годы"
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы «Развитие системы обращения с отходами в Охотском муниципальном округе Хабаровского края на
2024 -  2030 годы»

№
п\п

Наименование 
мероприятий, виды 

расходов

Источник 
финансирования 

(бюджет 
района, краевой 

бюджет, 
внебюджетные 

источники)

Оценка расходов по годам (тыс. руб.)
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Участие в организации деятельности по накоплению, сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, 

захоронению отходов
1.1. Обустройство мест 

(площадок) 
накопления ТКО

бюджет округа 5027,50 5000,00 5000,00 5000,00 5000,00 5000,00 0 30027,50

краевой бюджет 4470,00 0 0 0 0 0 0 4470,00

1.2. Создание объектов 
обработки

бюджет округа 0 6000,00 6000,00 6000,00 6000,00 0 0 24000,00



2

(обезвреживания)
ТКО

1.3. Приобретение
специализированной
техники

бюджет округа 6150,00 7000,00 7000,00 7000,00 7000,00 13000,00 18000,00 65150,00

1.4. Предоставление 
субсидии на 
возмещение затрат, 
связанных с

бюджет округа 0 3500,00 4000,00 4500,00 5000,00 5500,00 6000,00 28500,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
деятельностью в 
сфере обращения с 
отходами

2. Предупреждение причинения вреда окружающей среде при размещении бесхозяйных отходов и ликвидация его последствий
2.1. Ликвидация 

несанкционированных 
мест накопления 
отходов

бюджет округа 2700,50 5000,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 10200,50

2.2. Организация 
экологического 
воспитания и 
формирования 
экологической 
культуры в области 
обращения с 
отходами

бюджет округа 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого всего 18348,00 26500,00 22500,00 23000,00 23500,00 24000,00 24500,00 162348,00
бюджет округа 13878,00 26500,00 22500,00 23000,00 23500,00 24000,00 24500,00 157878,00

краевой бюджет 4470,00 0 0 0 0 0 0 4470,00


